
а 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РА ЙОНА. 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «fj» октября 2022 года № clli'�,t

Об отмене режима чрезвычайной 
ситуации на территории Костромского 
муниципального района Костромской 
области 

г. Кострома 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года 
№ 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением губернатора Костромской области от 29 июля 
2022 года № 154 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина)» в связи с выявлением генетического материала вируса 
африканской чумы у свиней, содержащихся на территории производственной 
площадки АО «Шувалово-Шувалово-3», расположенного по адресу: 
Костромская область, Костромской муниципальный район, д.Жданово 
протоколом внеочередного заседания КЧС и ОПБ Костромского 
муниципального района от 13 октября 2022 года № 5, необходимостью 
ликвидации особо опасного заболевания и недопущения его распространения 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Qтменить режим ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ по африканской

чуме свиней на территории Костромского муниципального района с 
13.10.2022 г. 

2.Продолжить ограничительные мероприятия (карантин) по 
африканской чуме свиней на территории Костромского муниципального 
района. 

3 .Признать утратившим силу Постановление администрации Костромского 
муниципального района от 29.07.2022 г. № 1904 «О введении режима 
чрезвычайной ситуации на территории Костромского муниципального района». 

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
5.Постановление вступает в силу после его подписания, подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте 




